
                    Comune di Padova
Codice Fiscale 00644060287

via del municipio,1 - 35122 PADOVA  (tel 049/ 820 51 11)
____________________

Settore Risorse Umane

COMUNE DI PADOVA
Segreteria Generale

Registro Decreti n. …………………….

data …………………………………….

Oggetto:  Conferimento  dell’incarico  di  funzione  dirigenziale  di  Capo  Servizio  Coordinamento 
tecnico-gestionale presso la Direzione Generale

IL SINDACO

DATO atto che:
-  con  D.C.C.  n.  2020/0086  del  18/12/2020  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione  (DUP)  –  sezione  operativa  2021-2023  contenente  il  Piano  Triennale  del 
fabbisogno del personale 2021-2023;

- con D.G.C. n. 2021/0071 del 16/02/2021 è stata approvata la prima modifica al Piano triennale 
dei fabbisogni del personale per il triennio 2021-23 e recepito quanto non ancora attuato del 
Piano dei fabbisogni 2020-22;

-  con  determinazione  del  Capo  Settore  Risorse  Umane  n.  2020/34/0024  del  11/02/2020, 
successivamente   modificata  con  det.  n.  2020/34/0085  del  16/04/2020,  è  stato  approvato  il 
bando di Concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 
unità nel profilo di Dirigente tecnico presso la Direzione Generale;

- con determinazione del Capo Settore Risorse Umane n. 2021/34/0065 del 03/03/2021 è stata 
approvata la graduatoria di merito del Concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo 
pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Tecnico presso la Direzione Generale ed è stato 
stabilito di assumere a tempo indeterminato il candidato risultato vincitore;

- con determinazione n. 2021/34/0074 del 16/03/2021 è stato disposto di procedere all'assunzione 
a tempo pieno ed indeterminato con il profilo di Dirigente Tecnico – qualifica dirigenziale della 
candidata idonea (prima classificata nella graduatoria finale di merito del Concorso Pubblico, per 
esami, per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di Dirigente tecnico - presso la 
Direzione Generale), ing. Paola Lovo;

-  con D.G.C.  n.  2021/0144  del  30/03/2021 è  stato  istituito  il  Servizio  Coordinamento  tecnico-
gestionale presso la Direzione Generale;

RICHIAMATO l’art. 17, comma 5, lett. a) del Regolamento di organizzazione e ordinamento della  
dirigenza il quale prevede che, previa istruttoria del Segretario Generale, il Sindaco può procedere 
direttamente  al  conferimento  degli  incarichi  dirigenziali  senza  l’esperimento  della  preventiva 
procedura comparativa in caso di prima nomina a dirigente per concorso o mobilità da altro Ente;

VISTA l’istruttoria del 30/03/2021 prot. n. 145792 con la quale il Segretario Generale ha espresso il 
parere che l'ing. Paola Lovo con riferimento ai criteri di cui all’art. 17 comma 1 del Regolamento di 
organizzazione e ordinamento della Dirigenza e in relazione alla natura ed alle caratteristiche dei 
programmi da realizzare, nonché alla complessità della struttura interessata, sia in possesso di 
tutti i requisiti culturali e professionali, nonché delle competenze tecniche e manageriali necessarie 
per  ricoprire  l’incarico  di  Capo  Servizio  Coordinamento  tecnico-gestionale  presso  la  Direzione 

barog
Font monospazio
10

barog
Font monospazio
01/04/2021



Generale, in quanto la stessa:
• è in possesso del diploma di laurea v.o. in Ingegneria elettronica;
• ha conseguito un Master in gestione d’impresa;
• ha svolto un Corso di Perfezionamento in Lean Office and Service;
• ha già  ricoperto  con esiti  positivi  gli  incarichi  dirigenziali  a  tempo determinato  di  Capo 

Settore  Risorse  Umane  di  questo  Ente  dal  febbraio  2009  al  giugno  2014  e, 
precedentemente,  dal  marzo  2003  al  gennaio  2009  di  Capo  Servizio  Sviluppo 
Organizzativo e Relazioni Sindacali;

• dal  novembre  2019  alla  data  odierna  svolge  l’incarico,  ex  art.  110  T.U.EE.LL.,  di  Alta 
Specializzazione Responsabile di progetti di innovazione organizzativa all’interno dell’Ente;

RITENUTO di fare proprie le valutazioni del Segretario Generale e, pertanto, di attribuire detto 
incarico all'ing. Paola Lovo;

VISTI:
- gli artt. 50 e 109 del D. Lgs. 267/2000;
- l’art. 19 del D. Lgs. 165/2001;
- l’art. 66 dello Statuto;
- l’art. 17, comma 5, del vigente Regolamento di Organizzazione e Ordinamento della dirigenza;

DISPONE

 di conferire all'ing. Paola LOVO, in base alle motivazioni e alle norme in premessa indicate, 
l’incarico di funzione dirigenziale di Capo Servizio Coordinamento tecnico-gestionale presso la 
Direzione  Generale con  decorrenza  dal  01/04/2021,  sino  alla  scadenza  del  mandato  del 
sottoscritto; 

IL SINDACO
          Sergio Giordani

PER ACCETTAZIONE
Ing. Paola Lovo

Ai Dirigenti
Agli Assessori

Alle R.S.A. costituite dalle OO.SS. rappresentative nell'Area della Dirigenza
Alla R.S.U.
Ai rappresentanti territoriali delle OO.SS. di cat. firmatarie del CCNL Comparto Funzioni Locali


	Settore Risorse Umane
	COMUNE DI PADOVA
	Registro Decreti n. …………………….
	data …………………………………….



		2021-03-31T14:43:27+0200
	GIORDANI SERGIO


		2021-04-01T09:25:07+0200
	LOVO PAOLA




